
 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Rettore 

pagina 1 di 3 

Decreto 

IL RETTORE  

oggetto: Commissione giudicatrice procedura selettiva per la copertura di n. 1 posto di professore 

universitario di ruolo di II^ fascia mediante chiamata ai sensi dell’art. 18, comma 1, della L. 30.12.2010 

n. 240, indetta con D.R. n. 235 del 14 marzo 2025 – gruppo scientifico disciplinare 01/MATH-04 (Fisica 

matematica), settore scientifico disciplinare MATH-04/A (Fisica matematica) – Dipartimento di 

Matematica: RETTIFICA D.R. n. 526 del 27 maggio 2025. 

IL RETTORE 

 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Trento emanato con D.R. n. 5 dell’8 gennaio 2024; 

Vista la legge n. 168/1989 “Istituzione del Ministero dell'Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica” ed 

in particolare l’art. 6, in base al quale le Università sono dotate di autonomia regolamentare; 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’art. 18, comma 1; 

Visto il “Regolamento per il reclutamento e la progressione di carriera di professori e di ricercatori e per il 

conferimento degli assegni di ricerca di cui all’art. 22, L. 240/2010” emanato con D.R. n. 8 del 10.01.2018 e 

modificato con D.R. n. 1390 del 03.12.2024; 

Vista la delibera ANVUR n. 132 del 13 settembre 2016, con la quale sono definiti i "Criteri oggettivi di verifica 

dei risultati dell’attività di ricerca dei professori e ricercatori universitari, ai sensi dell’articolo 6, commi 7 e 8 della 

Legge 240/2010", ai fini dell'inclusione degli stessi nelle commissioni locali di selezione del personale 

accademico; 

Visto il proprio Decreto n. 526 del 27 maggio 2025, “Nomina commissione giudicatrice procedura selettiva per 

la copertura di n. 1 posto di professore universitario di ruolo di II^ fascia mediante chiamata ai sensi dell’art. 18, 

comma 1, della L. 30.12.2010 n. 240, indetta con D.R. n. 235 del 14 marzo 2025 – gruppo scientifico disciplinare 

01/MATH-04 (Fisica matematica), settore scientifico disciplinare MATH-04/A (Fisica matematica) – Dipartimento 

di Matematica.”, nelle cui premesse è riportato: “Rilevato che i proff. MORETTI Valter, BAGARELLO Fabio e 

CORREGGI Michele sono incardinati presso Università straniere ed attestata la loro qualificazione nelle 



 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Rettore 

pagina 2 di 3 

discipline rilevanti ai fini della valutazione comparativa, per i motivi esposti nelle delibere del Dipartimento di 

Matematica e del Comitato per il Reclutamento e lo Sviluppo delle Carriere sopra citate;”; 

Rilevato che i proff. MORETTI Valter, BAGARELLO Fabio e CORREGGI Michele sono incardinati in Atenei 

italiani e che pertanto la premessa suddetta costituisce un mero errore materiale; 

Verificato che i proff. MORETTI Valter, BAGARELLO Fabio e CORREGGI Michele non hanno riportato una 

valutazione negativa ai sensi dell’art. 6, commi 7 e 8 della L. 240/2010 e soddisfano i requisiti definiti dalla sopra 

citata delibera ANVUR ai fini della partecipazione alle commissioni locali; 

Rilevato che i proff. MORETTI Valter, BAGARELLO Fabio e CORREGGI Michele sono appartenenti al gruppo 

scientifico disciplinare e settore scientifico disciplinare per cui è indetta la procedura; 

Ritenuto necessario apportare la rettifica del mero errore materiale suddetto; 

 

 DECRETA 

 

Art. 1 – Nel del D.R. n. 526 del 27 maggio 2025 la seguente premessa: 

“Rilevato che i proff. MORETTI Valter, BAGARELLO Fabio e CORREGGI Michele sono incardinati presso 

Università straniere ed attestata la loro qualificazione nelle discipline rilevanti ai fini della valutazione 

comparativa, per i motivi esposti nelle delibere del Dipartimento di Matematica e del Comitato per il 

Reclutamento e lo Sviluppo delle Carriere sopra citate;” 

È sostituita dalle seguenti: 

“Verificato i proff. MORETTI Valter, BAGARELLO Fabio e CORREGGI Michele, incardinati in Atenei italiani, non 

hanno riportato una valutazione negativa ai sensi dell’art. 6, commi 7 e 8 della L. 240/2010 e soddisfano i requisiti 

definiti dalla sopra citata delibera ANVUR ai fini della partecipazione alle commissioni locali; 

Rilevato che i proff. MORETTI Valter, BAGARELLO Fabio e CORREGGI Michele sono appartenenti al gruppo 

scientifico disciplinare e settore scientifico disciplinare per cui è indetta la procedura;” 

 

Art. 2 - Restano ferme tutte le altre disposizioni previste dal D.R. n. 526 del 27 maggio 2025. 

 



 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Rettore 

pagina 3 di 3 

Il Rettore 

Prof. Flavio Deflorian 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 

informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa 

Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La 

firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile 

(art. 3 D. Lgs. 39/1993) 


		2025-05-29T11:50:08+0200
	IT
	Flavio Deflorian


		2025-05-29T15:24:52+0200
	536|2025|RET-29/05/2025 - Decreto




